第３回 千葉県大規模氾濫に関する減災対策協議会 議事概要

１ 日 時：平成３１年１月２２日(火) １０：００～１１：００

２ 会 場：千葉県教育会館 ５０１会議室

３ 出席者：＜構成員＞

千葉市長（代理）、銚子市長（代理）、市川市長（代理）、船橋市長（代理）、館山市長（代理）、
木更津市長（代理）、松戸市長（代理）、野田市長（代理）、茂原市長（代理）、成田市長（代理）、
佐倉市長（代理）、習志野市長（代理）、柏市長（代理）、市原市長（代理）、流山市長（代理）、
八千代市長（代理）、我孫子市長（代理）、鴨川市長（代理）、鎌ケ谷市長（代理）、君津市長（代理）、
富津市長（代理）、浦安市長（代理）、四街道市長（代理）、袖ケ浦市長（代理）、印西市長（代理）、
白井市長（代理）、富里市長（代理）、南房総市長（代理）、匝瑳市長（代理）、香取市長（代理）、
山武市長（代理）、いすみ市長（代理）、大網白里市長（代理）、酒々井町長（代理）、栄町長（代理）、
神崎町長（代理）、多古町長（代理）、東庄町長（代理）、九十九里町長（代理）、横芝光町長（代理）、
一宮町長（代理）、睦沢町長（代理）、長生村長（代理）、白子町長（代理）、長南町長（代理）、
大多喜町長（代理）、御宿町長（代理）、鋸南町長（代理）、千葉県長沼水害予防組合管理者（代理）、
気象庁銚子地方気象台長、千葉県（県土整備部次長、防災政策課長（代理）、危機管理課長（代理）、
河川整備課長（代理）、河川環境課長、葛南地域振興事務所長（代理）、印旛地域振興事務所長（代理）、
香取地域振興事務所長、海匝地域振興事務所長（代理）、山武地域振興事務所長（代理）、
長生地域振興事務所長（代理）、夷隅地域振興事務所長、安房地域振興事務所長（代理）、
千葉土木事務所長、葛南土木事務所長、東葛飾土木事務所長（代理）、柏土木事務所長、
印旛土木事務所長、成田土木事務所長、香取土木事務所長、銚子土木事務所長（代理）、
海匝土木事務所長、山武土木事務所長（代理）、長生土木事務所長（代理）、夷隅土木事務所長、
安房土木事務所長、君津土木事務所長、市原土木事務所長、亀山・片倉ダム管理事務所長（代理）、
高滝ダム管理事務所長（代理））
＜オブザーバー＞
関東地方整備局河川部地域河川課、利根川上流河川事務所、利根川下流河川事務所、江戸川河川事務所、
霞ヶ浦河川事務所、水資源機構利根川下流総合管理所、水資源機構千葉用水総合管理所

４ 開催状況

５ 議 事

1． 千葉県大規模氾濫に関する地域の取組方針の取組状況について

６ 議事概要

Ⅰ. 構成員の地域の取組方針の取組状況について報告した。

Ⅱ．地域の取組方針の取組状況を公表することや平成３１年度における協議会開催方針などを説明した。

７ 出席者による主な意見等

・県と市町村の連携など大きな話を諮る協議会のほか、各取組について話す下部の組織の設置を検討してほ

しい。

以上